KONTRATE THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGIJEGJESI TE KUFIZUAR

“4REN CONSTRUKSION” SH.P.K.

Sot me date 03.09.2025, ne Sarande, me vullnetin ton te lire, ne te nénshkruarit:

> Ardian Mullaj, i biri i Telin-it, e datelindjes 26 Mars 1970, lindur ne Vergo te rrethit
Delvine dhe banues ne Sarande, lagjia nr. 4 rruga Sabri Preveza Godina nr.17, Bashkia
Sarande, i kombesise dhe shtetésise Shqgiptare, mbajtese e ID. Nr. HO0326104A, me
date leshimi 17.05.2019.

> Arben Hamiti, i biri i Tefik-ut, e datelindjes 12 Qershor 1968, lindur ne Delvine dhe
banues ne Sarande, lagjia nr.1, godina nr.8 Hyrja 6, Apartamenti 13, Bashkia Sarande, i
kombesise dhe shtetésise Shqiptare, mbajtese e ID. Nr. GB0612175K, me date leshimi
28.10.2019.

ne zbatim te Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare”, dhe ligjit
nr.9723 date 03.05.2013 “Per Qendren Kombetare te Biznesit” ,

Neni 1

Vendosém té themelojmé shoqeriné me pérgjegjési té kufizuar “Aren Construksion” shpk.

Neni 2

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete:

Investitor né fushén e ndértimit per financimin e ndertimit te objekteve te
ndryshme civile, industriale etj, dhe Agjensi imobiliare.

Neni 3
Ortaké themelues té& shoqerise jane: z. Ardian Mullaj dhe z. Arben Hamiti.

Neni 6
Kapitali themeltar i shogérisé éshté ne vieren e 100.000 leke, i perbere nga dy kuota ne
zoterim té:

v" Ardian Mullaj nje kuote prej 50,000 leke ose 50% te kapitalit themeltar te shoqgerise.
v Arben Hamiti nje kuote prej 50,000 leke ose 50% te kapitalit themeltar te shogerise.



Neni 7
Selia e shogerise eshte ne Sarande, Lagjja nr.1,Rruga "Skenderbeu", godina nr.21 ,
Bashkia Sarande.

Neni 8

Kohezgjaria e veprimtarise se shoqerise eshte e pakufizuar ne kohe dhe fillon ge nga
momenti i regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

Neni 9

Administrator i shogerise do te jene z. Ardian Mullaj, i cili do te gendrojne ne kete
detyre per 5 vite, me te drejte rizgjedhie dhe eshte i ngarkuar te kryeje akte dhe marre
angazhime ge jane ne perputhie me objektin e veprimtarise se shogerise.

Neni 10
Personaliteti juridik i shogerise fitohet me regjistrimin e saje ne regjistrin tregetar prane
Qendres Kombetare te Biznesit. Aktiviteti i saje do te filloje pas kryerjes se procedurave

ligjore. Ne aktivitetin e shogerise do ti permbahemi statutit te hartuar per kete gellim dhe do
te respektoj legjislacionin ne fugi.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE “AREN CONSTRUKSION” SH.P.K.
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